ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成22年２月22日

各 位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ

代表者名 代表取締役社長  奥山  泰全

（ コ ー ド  8732 大 証 ヘ ラ ク レ ス ）

問合せ先 取締役ＣＦＯ   中西  典彦

（TEL. ０３－４５４０－３８０４）

当社子会社と株式会社地球の歩き方Ｔ＆Ｅとの業務提携に関するお知らせ

当社の100％子会社である株式会社マネーパートナーズは、海外旅行ガイドで有名な『地球の歩き方』のＷＥＢ事

業を行う株式会社地球の歩き方Ｔ＆Ｅとの間で下記のとおり業務委託契約を締結いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．業務提携の目的及び内容

株式会社マネーパートナーズは、本件業務委託契約により、株式会社地球の歩き方Ｔ＆Ｅが運営するＷＥＢサイ

ト『地球の歩き方』内の『海外旅行の準備「お金ガイド」（平成22年４月第１週開設予定）』において、株式会社マ

ネーパートナーズの提供する両替サービス等についての紹介を受けるとともに、同ＷＥＢサイトのユーザーに対し

て株式会社マネーパートナーズの外国為替証拠金取引口座開設についての紹介を独占的に受けるものであります。

これにより、株式会社マネーパートナーズは、これまでの資産運用や投資を中心として取引を行う顧客層へのアプ

ローチに加え、国内屈指の旅行情報サイトである『地球の歩き方』のユーザー層である実需に基づく外国為替取引

を利用する顧客層へのアプローチを期待することができるほか、知名度向上やブランド価値の向上を図ることがで

きます。

２．株式会社地球の歩き方Ｔ＆Ｅの概要

名 称 株式会社地球の歩き方Ｔ＆Ｅ
所 在 地 東京都新宿区新宿３-１-１３ 京王新宿追分ビル５Ｆ
代表者の役職・氏名 中村 竹志／梶山 明浩
事 業 内 容 「地球の歩き方」の web 事業、旅行業、留学斡旋業、損害保険代理店業
資 本 金 100 百万円
設 立 年 月 日 平成 11 年９月 14 日

株 主

伊藤忠商事株式会社
伊藤忠テクノソリューションズ株式会社
株式会社ダイヤモンド・ビッグ社
株式会社ダイヤモンド社
エキサイト株式会社
内外航空サービス株式会社

資 本 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき取引関係はありません。

上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社の

関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

３．株式会社マネーパートナーズの概要

名 称 株式会社マネーパートナーズ
所 在 地 東京都港区六本木一丁目６番１号
代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥山 泰全
事 業 内 容 第一種金融商品取引業等
資 本 金 3,100 百万円
設 立 年 月 日 平成 20 年５月９日
大株主及び持株比率 株式会社マネーパートナーズグループ：100％

資 本 関 係 当社の 100％出資子会社であります。

人 的 関 係
当社の取締役６名及び監査役３名が、取締役及び監査役を兼務してお

ります。
取 引 関 係 経営指導及び業務委託に関する取引があります。

上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は当社の完全子会社であり、関連当事者に該当します。

４．日程

平成22年２月16日  業務委託契約の締結

平成22年４月第１週 サービス開始（予定）

５．今後の見通し

平成20年６月より開始した外国為替証拠金取引システムのホワイトラベル提供や平成20年12月より開始した株

式会社ヤフーとの業務提携に引き続き、今回の業務委託は当社グループの外国為替証拠金取引事業におけるパート

ナー企業とのアライアンスによるビジネス展開の一環として、当社グループの新たな顧客層の獲得に繋がるものと

考えておりますが、今後の業績に与える影響は未定であります。

以 上